АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025   № 25

О проведении публичных слушаний

Руководствуясь  Федеральным  законом от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  Градостроительным  кодексом Российской  Федерации,  в
соответствии  с  Решением  Муниципального  Совета  городского  поселения
Гаврилов-Ям   №  274  от  18.06.2024  г.  «Об  утверждении  Положения  «О
публичных  слушаниях  и  общественных  обсуждениях  на  территории
городского  поселения  Гаврилов-Ям»,  Уставом  городского  поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту «О внесении изменений
в Решение Муниципального Совета  городского поселения Гаврилов-Ям от
18.06.2024 г.  № 274 «Об утверждении правил благоустройства  городского
поселения Гаврилов-Ям» (Приложение №1);

2. Проект «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям от 18.06.2024 г. № 274 «Об утверждении
правил благоустройства  городского  поселения  Гаврилов-Ям» разместить  в
районной массовой газете  «Гаврилов – Ямский вестник»,  на официальном
сайте Администрации городского поселения Гаврилов-Ям в сети Интернет, в
разделе  «Платформа  обратной  связи»  федеральной  информационной
системы  «Единый  портал  государственных  и  муниципальных  услуг
(функций)» (Приложение №1);

3.  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  провести
публичные слушания 17.02.2025 г.  в 15-00 ч.  в здании Администрации по
адресу: город Гаврилов-Ям, ул. Кирова, д. 1а, каб.№2;

4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в составе
согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

5.  Предложения и замечания по  прилагаемому проекту (Приложение
№1)  «О  внесении  изменений  в  Правила  благоустройства  городского
поселения  Гаврилов-Ям» направить  в  срок  до  08.00  ч.  17.02.2025  г.  на
электронный  адрес  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям

consultantplus://offline/ref=9A0BA319858B91BFFCB92A317807E09CEA5A1E789432583E75B634CA87729C907D32D918C2685647D438333CBD3E5938D933150D8Eq4AEM
consultantplus://offline/ref=9A0BA319858B91BFFCB92A317807E09CEA5B1D729138583E75B634CA87729C906F328112CA68431382626431BFq3A8M

gp.gavyam@yarregion.ru,  с  использованием  системы  "Единого  портала
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)"или  в  кабинет  №11
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям (ул. Кирова, д. 1а, тел.
8(48534)2-38-86).

6. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете
"Гаврилов-Ямский  вестник"  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

7.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
Ускова А.Е.

8.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента
официальногоопубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                 А.Н. Тощигин

Приложение № 1

к Постановлению Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям

от 27.01.2025 № 25

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям

                         от                       №

Внести  следующие  изменения  в  Решение Муниципального  Совета
городского поселения Гаврилов-Ям  от 18.06.2024 N 274 "Об утверждении
Правил  благоустройства  городского  поселения  Гаврилов-Ям"  (далее  -
Правила):

1.Подпункт 3 пункта 1.3 раздела 1 Правил изложить в новой редакции:
«Благоустройство территории –  деятельность  по  реализации

комплекса
мероприятий, установленного Правилами, направленная на обеспечение и
повышение комфортности условия проживания граждан, по поддержанию и
улучшению  санитарного  и  эстетического  состояния  территории
муниципального  образования,  по  содержанию  территорий  населенных
пунктов  и  расположенных  на  таких  территориях  объектов,  в  том  числе
территорий  общего  пользования,  земельных  участков,  зданий,  строений,
сооружений, прилегающих территорий;».

2.Подпункт 5 пункта 1.3 раздела 1 Правил изложить в новой редакции:
«Брошенное транспортное средство – транспортное средство,  любым

образом оставленное собственником с целью отказа от права собственности
на него, и обладающее двумя или более следующими признаками:

-  внешние  свидетельства  отсутствия  эксплуатации  транспортного
средства, в том числе разукомплектованность;
  - наличие двух и более спущенных колес;

- отсутствие государственных регистрационных знаков;
- наличие на транспортном средстве произрастающей растительности;
- наличие длительно накопленных следов осадков и (или) загрязнений

на стеклах транспортного средства;
- наличие сквозной коррозии элементов кузова более 10 кв. см;
-  возможность  беспрепятственного  доступа  в  салон  транспортного

средства;».
3.Подпункт 12 пункта 1.3 раздела 1 Правил изложить в новой редакции:

        «Газон – травяной покров, создаваемый посевом семян специально
подобранных трав,   являющийся фоном для посадок и парковых сооружений
и самостоятельным элементом ландшафтной композиции;».

4.Подпункт 18 пункта 1.3 раздела 1 Правил изложить в новой редакции:
       «Зеленые  насаждения  –  совокупность  древесных,  кустарниковых  и
(или)  травянистых растений  естественного  и  (или)  искусственного
происхождения на определенной территории;».

consultantplus://offline/ref=351D818FA5E6B5547300B771E2B18A53439C55044DE27F3A643ABC60ECC60AD0625A03E90DF3977B88A3439E200B27ADBAb7n8H

5.Подпункт 28 пункта 1.3 раздела 1 Правил изложить в новой редакции:
   «Луговой  газон  –  газон  или  улучшенный  естественный травяной
покров,  содержащийся в режиме луговых угодий,  допускающем  хождение,
игры и отдых на траве; отходы (далее – твердые коммунальные отходы, ТКО)
–  отходы, образующиеся  в  жилых  помещениях  в  процессе  потребления
физическими  лицами,  а  также  товары,  утратившие  свои  потребительские
свойства  в  процессе  их  использования  физическими  лицами  в  жилых
помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К ТКО также
относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц,
индивидуальных  предпринимателей  и  подобные  по  составу  отходам,
образующимся в жилых помещениях в процессе  потребления физическими
лицами;».

6.Подпункт  41  пункта  1.3  раздела  1   Правил  изложить  в  новой
редакции:
     «Отходы  (далее  –  твердые  коммунальные  отходы,  ТКО)  –  отходы,
образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими
лицами,  а  также  товары,  утратившие  свои  потребительские  свойства  в
процессе  их  использования  физическими  лицами  в  жилых  помещениях  в
целях  удовлетворения  личных  и  бытовых  нужд.  К  ТКО  также  относятся
отходы,  образующиеся  в  процессе  деятельности  юридических  лиц,
индивидуальных  предпринимателей  и  подобные  по  составу  отходам,
образующимся в жилых помещениях в процессе  потребления физическими
лицами;».

7.Подпункт 46 пункта 1.3 раздела 1 Правил изложить в новой редакции:
«Прилегающая территория – территория общего пользования, которая

прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае,
если такой земельный участок образован, и границы, которой определены в
соответствии  с  порядком,  установленным  законом  Ярославской  области.
Внешняя часть границ прилегающей территории определяется в соответствии
с подпунктом 7.5.2пункта 7.5 Правил;».

8.Подпункт 52 пункта 1.3 раздела 1 Правил изложить в новой редакции:
     «Разукомплектованное транспортное  средство  –  транспортное
средство,  у  которого  отсутствуют  одна  или  несколько  кузовных  деталей,
предусмотренных  конструкцией  (капот,  дверь,  замок  двери  кузова  или
кабины,  запор  горловин цистерн,  пробки топливного  бака  и  т.д.),  и  (или)
отсутствуют одно или несколько стекол, внешних световых приборов, колес,
шин,  что  приводит  к  невозможности  его  эксплуатации  по  прямому
назначению, а также сгоревшее транспортное средство;».

9.Подпункт  25  пункта  2.1  раздела  2 Правил  изложить  в  новой
редакции:

«Складировать либо размещать древесину, порубочные остатки
деревьев, кустарников, листву и другие остатки растительности  на
территории  муниципального образования вне мест, специально отведенных
Администрацией;».

10.Подпункт  29  пункта  2.1  раздела  2  Правил  изложить  в  новой
редакции:
       «Размещатьброшенные и разукомплектованные транспортные
средства на территории муниципального образования;».

11.Подпункт  43  пункта  2.1  раздела  2   Правил  изложить  в  новой
редакции:

«Выгуливать  домашних  животных  на  детских  и  спортивных
площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, школ и других
учебных заведений, на территориях объектов здравоохранения;».

12.Подпункт 3.8.2 пункта 3.8 раздела 3 (абзац второй) Правил
исключить:

13.Подпункт 3.9.8 пункта 3.9 раздела 3 (первое предложение) Правил
изложить в новой редакции:
     «Для  обеспечения  устойчивости  элементов  оборудования  при
устройстве  сезонного  (летнего)  кафе  допускается  организация
технологического настила высотой не более 0,45 м от отметки тротуара до
верхней отметки пола технологического настила;».

14.Подпункт 7.5.6 (абзац пятый) пункта 7. 5 раздела 7 Правил
исключить:

15.Подпункт  7.8.11.  (абзац  третий)  пункта  7.8  раздела  7  Правил
изложить в новой редакции:
      «Пни,  оставшиеся  после  вырубки  деревьев  и  кустарников  (сноса
зеленых  насаждений),  удаляются  в  течение  суток  на  основных  улицах  и
магистралях  и  в  течение  3суток  –  на  улицах  второстепенного  значения  и
дворовых  территориях.  В  целях  исключения  обрушения  асфальтового
покрытия  дороги  допускается  оставление  пней  на  уровне  поверхности
почвы;».

16.Подпункт  7.10.7  (абзац  третий)  пункта  7.10  раздела  7  Правил
изложить в новой редакции:

«Лица,  получившие  разрешение  (лица,  осуществляющие  земляные
работы), обязаны обеспечить очистку от грязи колес транспортных средств,
выезжающих с места проведения земляных работ.  Загрязнение территории
муниципального образования не допускается;».

Приложение № 2
к постановлению  Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 27.01.2025 № 25

Председатель комиссии:
Усков  А.Е.  -  первый  заместитель  Главы Администрации  городского

поселения Гаврилов-Ям
Заместитель председателя комиссии:
Калачева  Е.В.  –  И.  о  начальника отдела по земельным отношениям,

архитектуре  и  градостроительству  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям

Члены комиссии:
Шуханкова  В.Н.  -  начальник  отдела  по  вопросам  ЖКХ  и

муниципального  имущества  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям;

Павлова  Е.В.  -  начальник  отдела  по  организационным  вопросам  и
социальной политике;

Огороднова  Н.В.  –  начальник  юридического  отдела  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям;

Секретарь комиссии:
Числова  А.А  -  ведущий  специалист  по  архитектуре  и

градостроительству  отдела  по  земельным  отношениям,  архитектуре  и
градостроительству Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.